Bermio

magis apropinquabat tanto magis deside-
rabatur. viam veniendi incepit ipse in die sue co-
ceptionis. Ideo ferventissime desiderabatur a
beata virgine Maria matre sua et a sancto Jo-
seph qui quotidie coputabat dietas cupientes vi-
dere diem ingressus sui in hunc mundum. Virgo
ipm portauit nouem mensibz et sex diebus. qd sunt
cc. lxxvij. dies. Ideo in persona christi dicit scriptura
sancta. Num iquit et ego mortalis homo filius
hominis sum caro. et mensu tempe. Sapient. vñ
ppier hoc virgo Maria et Joseph scientes suu
ppe aduentu pparabant se ad ipm deuote reci-
pienduz. Virgo aut preparabat panniculos de
lana et de lino. sicut faciunt mulieres qud sunt
iuxta ptum. Joseph aut emerat vñ vitulum ut
faceret illa die nativitatis magnu festu. Sed in-
terim dicit Lucas. q exiit edictu a cesare Augu-
sto. vt describeret vniuersus orbis. Luç. ii. No
voluit describ mundum Augustus. quia voluit
scire quot essent punitie quot ciuitates quo ho-
mines. Nota magna tristiciam Joseph. qud audiuuit edictum impatoris. quia sub pena mor-
tis singuli pfitarent in ciuitate nativitatis. Jo-
seph qui erat de ciuitate bethleem de genere da-
uid incepit flere. di. O miser vado bethleem no
videbo istam benedictam nativitatem a sanctis
patribus tamdiu desideratam. Sinō vado. ero
inobediens et occidar. Nec etiam vid ebo dictaz
nativitatem. sic tristis venit ad domum. Virgo
aut Maria consolabaf eum. Ita debet facere
vrox. di. O pater et quid habet modo. quia de-
beretis gaudere. quia saluator est nasciturus in
breui. Tunc Joseph narravit virgini Marie.
edictum impatoris et cām sue tristicie. Ad quod
virgo respōdit. pater no ploretis qm ego p co-
solatione vestra vadā vobiscum q etiam sum de
p genie David. Joseph ex vna pte letabat q vo-
go yellet ire. Ex alia pte dubitabat quid diceret
libi gentes. q duceret secum mulierem uiuenem
grauidam et partui ppinquam. Item quid si pa-
reret in via. Ad quem virgo. pater non curetis
de locutione gentium ex quo intentio est bona.
Voluntas dei est q yadamus bethleem qm na-
sciturus est ibi saluator. Juxta prophetam Mi-
chae. v. Et tu bethleem es frata puluis es. scz lo-
cus in milibus iuda. ex te mihi egredies q sit do-
minator in israel tē. Virgo autē Maria melius
sciebat bibliam q prophetete. vt dicit Orige. Et pa-
rauerunt se et recesserunt de ciuitatenazareth Jo-
seph cum vrgine in asino equitante. Joseph pre-
cedēt vinculū asini et bouis que ducebat trahē-
tem. Ecce regina paradisi qualiter ibat associata
Tunc fuit completa prophetia Aggei. de hac mu-
tatione. di. Adhuc vñ modicum est. et ego mo-
uebo celum et terram et mare aridam. et mouebo
omnes gentes et veniet desiderat cunctis genti-

bus. Aggei.ii. || Nota vñ modicum. quia mo-
dicum temp fuit a prophetia Aggei usq ad chri-
stum. et ego mouebo celum vbi loquitur de celo
empyreo immobili. Dicit sanctus Thomas in pri-
ma pte. qd quād aliquis angel habet a deo ali-
quam reuelationē statim ille reuelat alijs. Itaq
ibi nihil teneat secretum. Ideo archangelus ga-
briel in consistorio sancte trinitatis quād habu-
it reuelationē incarnationis et nativitatis filii dei
de qua ipse erat nunci. statim ipse reuelauit omi-
bus alijs. et sic celū fuit motū ad gaudiū et leticiā
et tripudium ppter eorum ruine repationē. Itē
ego mouebo terram. terra virginea dicit virgo
Maria que debuit pducere fructum vite que
fuit mota in angeli salutatione. Cum turbata co-
gitabat qualis esset ista salutatio. Luç. i. Itē mo-
uebo mare et aridam qn ex edicto impatoris gē-
tes pteban in ciuitatibus suis quedā p mare
quedam p aridam. Tunc veniet desiderat cun-
ctis gentibus. pater pma cōclusio. || Secunda cō-
clusio dicit q hec benedicta nativitas fuit per iu-
deos viliter appreiciata. Dicit historia qd quād
Joseph cum virgine fuerunt in ciuitate bethleē
no inuenierunt hospitium nec aliquā domuz. nec
hospitale vbi yellent eos recipere. Ad h assignan-
tur tres rationes. Prima quia venerūt de vltis
et habuerunt ire spaciose per viam. Ideo qui ve-
nit extremus iratum sepe videmus. Secunda h
illa ciuitas bethleem esset parua abūdabat mul-
tum in militibus et ciuibus et nobilibus qui erāt
de genere David qui fuit natus in illa ciuitate q
miserant nuncios pro habēdis hospitiis. Tertia
ratio fuit auaricia hospitaliorum qui quando
videbant Joseph paupem cum muliere grauida
cogitabant q occuparent vnam domuz et q mo-
dicum lucrarent cum eis. Ideo tē. Ad practicā
et potestis cogitare qd fuit qn Joseph cum vir-
gine in asino equitante intravit p portam ciuita-
tis statim diuertit ad prīmū hospicium ne habe-
ret discurrere p ciuitatem querēs si posset ibi ho-
spitari. Lui dixerunt et quot estis tē. et qn vide-
bant q erant solum duo et cum boue et cuz asino
cogitantes modicum haberemus dixerunt sibi
transeat vltra. quia hic non est locus p vobis
Qui inerunt ad aliud hospicium. Responderūt
q totum erat plenum. Cogitate hic tristiciam io-
seph et verecundiam virginis marie sic ire hosti-
atim. Sed virgo patienter sustinebat et consola-
bat Joseph. H einde inerunt ad aliud hospitiū
vbi dixerunt q totū erat plenum p tali dño vel
p tali venturis tē. Videntis Joseph q pro pecu-
nijs no inueniebat hospiciū querebat amore dei
vt in aliqua domo illa mulier grauida pui pro-
pinqua recipetur nec inuenit in tota ciuitate. im-
mo dicebant sibi. O antique bene videtur certe
q estis zelotipus de uxore vestra. et quare posui
stis ipsam grauidam in via. Et pauper hō flebat